

## Desisjonsberetning 2021 – 2023

Norsk Journalistlags kontrollkomite har i landsmøteperioden 2021–2023 bestått av Lars Løkkebø, Telemarksavisa, leder, Anne Berit Larsen, NRK og Sven Arne Buggeland, VG, med Gunnar Kagge, Aftenposten som varamedlem.

Komiteen har hatt flere møter i perioden med politisk og administrativ ledelse i NJ.

Komiteens arbeid foregår i all hovedsak elektronisk. Kontrollutvalget har avgitt desisjonsrapporter for 2020 og 2021 og vil også avgi desisjonsrapport for 2022 til Landsstyret om NJs regnskaper og drift.

Kontrollkomiteen har fulgt NJs arbeid i perioden, gjennom innsyn i sakspapirer og protokoller. Dette gjelder både for saker som er behandlet og vedtak som er fattet i Arbeidsutvalg og i Landsstyret.

Kontrollutvalgets leder har også vært til stede ved flere av møtene i LS, både fysisk og digitalt, for å følge debattene tettere.

Kontrollkomiteen mener alle vedtak som er fattet i perioden er i tråd med NJs vedtekter. Landsstyret har på en god måte fulgt opp de vedtak som ble fattet på landsmøtet i 2021. Dette også i forhold til tiltaksplan og program.

For NJ har arbeidet i denne perioden vært todelt. En periode i starten av landsmøteperioden der man ikke helt var kommet seg ut av pandemiens ettervirkninger.

I den siste delen av landsmøteperioden har man derimot vært inne i en periode der man opplevde vekst i mediebransjen. Noe som også har ført til vekst i NJ sine medlemstall, som igjen er med på å styrke organisasjonens økonomi.

Relativ lav aktivitet i 2021 som følge av pandemien ga NJ et stort overskudd, både på drift og på vederlag. 2022 var preget av økt aktivitet noe som kommer til syne i regnskapene for 2022. Både på drift og vederlag. Men NJ har en sunn økonomi.

Norsk Journalistlag fremstår som en veldrevet organisasjon med store ambisjoner. Høyest prioritert er tariffarbeid og frilansøkonomi. Skolering av tillitsvalgte har vært en viktig satsing i landsmøteperioden. Medlemsvekst gir økonomisk armslag til nye tiltak.

Det står ikke først og fremst på penger eller god vilje. Analysen som vurderer sekretariatets behov de neste fem årene, viser snarere at det skorter på personellressurser. Skal ikke flere ansettes i NJ, må noen oppgaver nedprioriteres for å lette arbeidsbyrden.

Effektivisering er ikke nok, heter det i analysen. Men kontrollkomiteen er overbevist om at mer planmessig erfaringsoverføring i form av notater og dreiebøker for arrangementer, kan hjelpe et stykke på vei. Særlig når gjennomtrekken øker i sekretariatet.

Det er et tankekor at landsstyret vedtar en storstilt tiltaksplan for å øke medlemsmassen, samtidig som at sekretariatet i behovsanalysen fastslår at medlemsverving er den ene høyt prioriterte oppgaven som nesten helt mangler ressurser.

Landsstyrets hovedgrep for å få flere medlemmer er et tverrfaglig team i sekretariatet som skal bidra til å profesjonalisere vervekampanjer, medie- og tariffpolitikk og kommunikasjon. Når sekretariatet nøler med å følge opp, øker den politiske frustrasjonen.

Politisk ledelse må gi overordnede signaler om prioriteringer, også om oppgaver som kan utsettes og velges bort. Så får NJs ansatte følge den politiske rettesnoren og foreta gode, fornuftige valg når de viktigste oppgavene utføres i det daglige.

Hittil har hverken landsstyre eller sekretariat klart å nedprioritere. Da er det reell fare for at litt for knappe ressurser brukes på dem som roper høyest, ikke dem som trenger det mest. Kontrollkomiteen vil understreke landsstyrets ansvar for å ta styring.

Dessverre ser vi at slitasjen på våre fremste tillitsvalgte er økende. Flere presses til å levere redaksjonelt, samtidig som de møter i NJs viktigste politiske verksted. Det svekker tidvis deltagelse og engasjement i store, prinsipielle debatter i landsstyret.

Bruk av vederlagsmidler har stått på dagsorden, som følge av ny lovgivning. At stillinger og aktiviteter finansieres av vederlagsmidler, kan ha gjort det mindre påtrengende å kutte i drift. Kontrollkomiteen mener praksisen ikke bør utvides.

Kontrollutvalget støtter forslaget til landsmøtet om prinsipper for bruk av vederlagsmidlene og forslaget om overordnede økonomiske mål for perioden 2023 – 2025.

Oslo 09.02.2023

Lars Løkkebø  
leder

Anne Berit Larsen

Sven Arne Buggeland